

СТАНОВИЩЕ

от проф. д-р Миглена Темелкова,

Висше училище по телекомуникации и пощи

по конкурс за заемане на академична длъжност „Професор“

в професионално направление: 5.13. Общо инженерство,

учебна дисциплина „Стратегически мениджмънт“,

обявен в ДВ БР. 40/31.05.2022г.

с кандидат: доц. д-р Светлана Костова Лесидренска

I. Информация за конкурса

Конкурсът за академична длъжност професор в ПН 5.13 „Общо инженерство“, дисциплина „Стратегически мениджмънт“, за нуждите на катедра „Индустриален мениджмънт“, Машинно-технологичен факултет при ТУ-Варна е обявен по надлежния ред в ДВ и е с единствен кандидат: доц. д-р Светлана Костова Лесидренска.

II. Информация за кандидата в конкурса

Кандидатът в конкурса е един: доц. д-р Светлана Костова Лесидренска.

Видно от представените автобиографични данни е, че кандидатът покрива изискваните от ЗРАСРБ показатели.

III. Изпълнение на изискванията на чл. 26, ал. 2 от ЗРАСРБ

Кандидатът напълно покрива количествените и качествените изисквания, следователно и минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „професор“ в ТУ - Варна.

Доц. д-р Светлана Костова Лесидренска представя в конкурса общо 25 научни труда, от които 2 самостоятелни и 14 на английски език.

Представен е самостоятелен хабилизационен труд (монография), 4 научни публикации в реферирани и индексирани научни бази данни, 20 научни публикации в нереферирани списания с научно рецензиране. В конкурса са предоставени от кандидата данни за 57 цитирания, 4 защитили докторанти (при 2, от които кандидата е съръководител), 20 участия в научни и образователни проекти.

С това доц. д-р Светлана Лесидренска покрива националните минимални количествени изисквания на ЗРАСРБ за заемане на академичната длъжност „професор“.

IV. Значимост на приносите за науката и практиката

След направен анализ на предоставените от кандидата материали по конкурса, признавам заявените от доц. д-р Светлана Лесидренска научни, научно-приложни и приложни приноси.

Най-общо, в представените от кандидата материали по конкурса, основните научни и научно-приложни приноси могат да се групират както следва:

- ✓ обогатяване, конкретизиране и прецизиране на съществуващи научни знания;
- ✓ приложение на съществуващи методи за решение на конкретни проблеми с формулирани изводи и препоръки за практиката;
- ✓ генериране на нови методики, алгоритми и инструменти за изследване.

Считам, че посочените приноси са лично дело на кандидата.

V. Критични бележки и препоръки

Кандидатът следва да разшири самостоятелната си публикационна активност.

VI. Лични впечатления

Познавам кандидата от съвместната ни работа ТУ-Варна. Доц. д-р Светлана Лесидренска е коректен колега и аналитичен учен, търсещ отговор на научните си интереси. Видно и от представените в конкурса материали, доц. Лесидренска се вписва в научни и проектни екипи и изпълнява съвестно, точно и прецизно задълженията си.

VII. Заключение

Имайки предвид предоставените по конкурса материали, както и дейността на кандидата в ТУ-Варна, постигнатите научни резултати, видни от документацията по конкурса, както и пълното покриване на националните наукометрични изисквания за заемане на академичната длъжност „професор“, считам, че доц. д-р Светлана Лесидренска е учен и

преподавател, чиято цялостна научно-изследователска, научно-приложна и преподавателска дейност попада в областта на обявения конкурс.

Представените материали по конкурса показват, че доц. д-р Светлана Лесидренска е подготвен преподавател и научен работник с актуални на съвременната бизнес практика научни интереси.

След запознаване с представените в конкурса материали и научни трудове и анализ на тяхната научно-изследователска стойност, открих оригинални, актуални и значими научни, научно-приложни и приложни постижения на кандидата в областта на стратегическото управление на производствената организация.

Като имам предвид качествата на научната и изследователска дейност на доц. д-р Светлана Лесидренска, препоръчвам да бъде избрана за професор в ПН 5.13 „Общо инженерство“, дисциплина „Стратегически мениджмънт“, за нуждите на катедра „Индустриален мениджмънт“, Машинно-технологичен факултет при ТУ-Варна.

3 октомври 2022 г.

гр. София

Заличена информация
по Регламент (ЕС)
2016/679

Рецензент: ...

проф. д-р Миглена Темелкова

OPINION

by Prof. PhD Miglena Temelkova,

Graduate School of Telecommunications and Posts

by competition for the academic position "Professor"

in a professional direction: 5.13. General engineering,

study discipline "Strategic Management",

announced in SG BR. 40/31.05.2022

with candidate: Associate Professor Dr. Svetlana Kostova Lesidrenska

I. Information about the contest

The competition for the academic position of professor in PD 5.13 "General Engineering", discipline "Strategic Management", for the needs of the department "Industrial Management", Faculty of Mechanical Engineering at TU-Varna, has been duly announced in the Official Gazette and has only one candidate: Assoc. Prof. PhD Svetlana Kostova Lesidrenska.

II. Information about the candidate in the competition

There is only one candidate in the competition: Associate Professor Svetlana Kostova Lesidrenska.

It can be seen from the presented autobiographical data that the candidate meets the indicators required by ŽRASRB.

III. Fulfillment of the requirements of Art. 2b, para. 2 of ZRASRB.

The candidate fully meets the quantitative and qualitative requirements, therefore also the minimum national requirements for occupying the academic position "professor" at TU - Varna.

Асоц.Проф. Svetlana Kostova Lesidrenska presents a total of 25 scientific papers in the competition, of which 2 are independent and 14 in English.

An independent habilitation thesis (monograph), 4 scientific publications in refereed and indexed scientific databases, 20 scientific publications in non-refereed journals with scientific review are presented. In the competition, the candidate provided data on 57 citations, 4 defended doctoral students (of which the candidate is co-supervisor of 2), 20 participations in scientific and educational projects.

With this, Assoc. Prof. Svetlana Lesidrenska meets the national minimum quantitative requirements of ZRASRB for occupying the academic position "professor".

IV. Significance of contributions to science and practice.

After an analysis of the materials provided by the candidate for the competition, I recognize the scientific, scientific-applied and applied contributions stated by Assoc. Prof. Svetlana Lesidrenska.

In general, in the materials submitted by the candidate for the competition, the main scientific and scientific-applied contributions can be grouped as follows:

- enrichment, concretization and refinement of existing scientific knowledge;
- application of existing methods for solving specific problems with formulated conclusions and recommendations for practice;
- generation of new methodologies, algorithms and research tools.

I consider that the said contributions are the personal work of the candidate.

V. Critical Notes and Recommendations

The candidate should expand his independent publication activity.

VI. Personal impressions

I know the candidate from our joint work TU-Varna. Assoc. Prof. PhD Svetlana Lesidrenska is a correct colleague and an analytical scientist looking for an answer to her scientific interests. As can be seen from the materials presented in the competition, Prof. Lesidrenska fits into scientific and project teams and fulfills her duties conscientiously, accurately and precisely.

VII. Conclusion

Bearing in mind the materials provided for the competition, as well as the activity of the candidate at TU-Varna, the scientific results achieved, visible from the competition documentation, as well as the full coverage of the national scientometric requirements for occupying the academic position "professor", I believe that Assoc. Prof. Svetlana Lesidrenska is a scientist and a teacher whose overall scientific-research, scientific-applied and teaching activities fall within the field of the announced competition.

The submitted materials for the competition show that Assoc. Prof. Svetlana Lesidrenska is a prepared teacher and researcher with scientific interests relevant to modern business practice.

After familiarizing myself with the materials and scientific works presented in the competition and analyzing their scientific and research value, I found original, current and significant scientific, scientific and applied achievements of the candidate in the field of strategic management of the production organization.

Bearing in mind the qualities of the scientific and research activity of Assoc. Prof. PhD Svetlana Lesidrenska, I recommend that she be elected as a professor in PD 5.13 "General Engineering", discipline "Strategic Management", for the needs of the department "Industrial Management", Faculty of Mechanical Engineering at TU-Varna.

03.10. 2022

Member of the scientific jury:

Заличена информация
по Регламент (ЕС)
2016/679

/prof. PhD M. Temelkova/